ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEAURORA - CE

GABINETE DO PREFEITO

Aurora -CE,17 de maio de 2022.

Ofícion 075/2022-GP CẢMARA MUNICIPAL DE AURORD
RUADR.GUEDESMARTINS,SN, ARÇ
AURORA-CE,CEP: 63360i

A Excelentíssima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal deAurora-CE,

N° 44DATAe aPROTOCOLQ0S22

Ref. Ofícion 053/2022

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta ao Requerimento apresentado
nesta Casa Legislativa e aprovado em Sessão realizada no dia 05 de maio de 2022
apresentamos a seguinte resposta:

Requerimento do Vereador OsascodeSouzaGonçalves - quais as providências estão
sendo tomadas para atender as demandas da população da Comunidade Malhada
Funda em relação à saúde, devido existir reclamações com a ausência de
atendimento.

Resposta - Informamos que está ocorrendo o atendimento médico na Comunidade
Malhada Funda, entretanto, problemas no fornecimento de energia elétrica no posto
de saúde, como o corte irregular do serviço mesmo com devido pagamento das
faturas, está ocasionando a impossibilidade da atuação dos profissionais. O município
através da Secretaria de Governo e Gestão está empenhando esforços para resolver a
situação junto à empresa Enel.

Atenciosamente,

Marcone Tavaresde Luna
Prefeito